
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 63 in data 22-09-2021
 
 
Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PER MIGLIORAMENTO
VIABILITA' A SERVIZIO LOCALITA' MUNARIOLA
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:15 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE (***) X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) - in modalità videochiamata a seguito dell’emissione del decreto legge 23.02.2020 n. 6, recante “Misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la richiesta pervenuta al protocollo comunale n. 2258 del 06/08/2021 da parte della società ATECO s.r.l., con
cui la medesima chiedeva nulla osta per la realizzazione opere di urbanizzazione si miglioramento viabilità a
servizio della località Munariola, e nello specifico l’esecuzione di pavimentazione in asfalto di esistente percorso
carrabile con piano viario in sterrato, che si sviluppa in parte su terreni di proprietà comunale (foglio 3 particelle
250 e 294), al fine di miglioramento delle condizioni di percorribilità della stessa, cosi come si evince dall’allegato
progetto preliminare;
 
Visti gli elaborati e la relazione tecnico-descrittiva a firma del Geom. Flavio Balotti allegati alla suddetta richiesta da
parte della società ATECO s.r.l. protocollo comunale n. 2258 del 06/08/2021;
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/04/2021 con la quale si approvava l’attivazione
della procedura finalizzata al trasferimento del gravame di uso civico da terreni gravati da uso civico e identificati al
foglio 3 particelle 250 e 294 ad altro di proprietà comunale e identificato al foglio 1 particella 6 al fine di realizzare
un’opera pubblica finanziata da privato per asfaltatura della strada di accesso alla località Munariola;
 
Richiamata la nota protocollo n. 13623 del 28/07/2021 trasmessa dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola –
Settore IV – Servizio Mobilità e Trasporti con il quale prende atto di quanto comunicato con nostra nota
protocollata n. 12378 in data 08/07/2021 relativamente al trasferimento di gravame di uso civico ai sensi dell’art. 6
comma 3 lettera e) della Legge regionale n. 29 del 02/12/2009;
 
Preso atto che l’esecuzione delle opere previste, avverrà esclusivamente successivamente all’ottenimento di
autorizzazioni rilasciate da parte degli enti preposti;
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di concedere nulla osta ad effettuare le opere previste dal progetto preliminare a firma
del Geom. Flavio Balotti, proposta pervenuta al protocollo comunale n. 2258 del 06/08/2021 e
costituito da elaborati e la relazione tecnico-descrittiva, su territorio comunale e senza nessun
costo a carico dell’amministrazione.
2.      Di prescrivere l’obbligo di effettuare opportuna rete e tombinatura per raccolta acque
meteoriche e di predisporre sottoservizi per eventuale futura illuminazione pubblica.
3.      Di demandare all'Ufficio Tecnico comunale di effettuare le attività propedeutiche e
necessarie all'esecuzione della presente deliberazione ed in particolare gli obblighi a carico del
proponente privato.
4.      Di trasmettere copia della presente alla società ATECO s.r.l..
5.      Di comunicare la presente al Capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
267/2000.
6.      Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV comma del D.Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 12-10-2021

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 12-10-2021

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


